

Olimpiyat Oyunları



Olimpiyat Oyunları yaz ve kış sporları için ayrı ayrı düzenlenen uluslararası spor etkinlikleri.

Bu etkinliklerin her ikisi de dört yılda bir gerçekleştiriliyor. Ancak Kış Olimpiyat Oyunları Yaz Olimpiyat Oyunları'nın düzenlendiği yıldan iki yıl sonra yapılıyor. İşte Olimpiyat Oyunları'na ilişkin bazı bilgiler...

Olimpiyat Oyunları'nın geçmişi, binlerce yıl önce Eski Yunan'da yapılan festivallere dayanıyor. Bu festivallerden ilki Elis kentindeki Olympia bölgesinde yapılmış. Sonra da gelenek haline gelmiş. Yarışma için diğer Yunan kentlerinden Olympia'ya çok sayıda atlet gelirmiş. Zaman geçtikçe festival sporları arasına cirit atma, uzun atlama, disk fırlatma, güreş, at arabası yarışları gibi yeni dallar eklenmiş. Eski Yunan'da uzun yıllar boyunca düzenlenen festivallere MÖ 393 yılında son verilmiş.



Modern Olimpiyat Oyunları'nın ilki, 1896 yılında Yunanistan'ın başkenti Atina'da, Fransız eğitimci ve tarihçi Pierre de Coubertin'in öncülüğünde düzenlendi. De Coubertin aynı zamanda Uluslararası Olimpiyat Komitesi'ni kurdu.



Olimpiyat bayrağı, 1914 yılında Pierre de Coubertin tarafından tasarlandı. İlk kez Belçika'nın Anvers kentindeki 1920 Yaz Olimpiyat Oyunları'nda kullanıldı. Bayraktaki beş halka, beş kıtayı temsil ediyor. Halkaların birbirine geçmiş olması da bu kıtaların Olimpiyat Oyunları sayesinde birbiriyle bütünleşmesini ve farklı ülkelerden sporcuların buluşmasını simgeliyor. Halkalar, mavi, siyah, sarı, yeşil ve kırmızı renklerde. Bu renkler, dünya üzerindeki her ülkenin bayrağında en az biri bulunduğu için seçilmiş.





Olimpiyat Oyunları'yla ilgili çeşitli gelenekler var. Bunların belki en ilginç olanı olimpiyat ateşi. Olimpiyat ateşi, Olimpiyat Oyunları'nın ilk gününde olimpiyat alanında yakılır ve kapanış töreninde söndürülür. Olimpiyat alanındaki ateşi yakmak için Yunanistan'daki Olympia'dan meşaleyle getirilen ateş kullanılır. Meşalenin yolculuğu kimi durumlarda aylar sürer. Meşale yolculuğun büyük bölümünde sporcular, sanatçılar, öğrenciler gibi pek çok kişi tarafından elden ele geçirilerek taşınır.

2010 yılında Kanada'da düzenlenen Vancouver Kış Olimpiyat Oyunları'nın olimpiyat ateşi.

Olimpiyat Oyunları'nın her biri için ayrı bir logo tasarlanır. Bu logo, o yılki oyunların tanıtımında kullanılır. Ayrıca sporcuların giysileri, ödüller, ilanlar, tanıtım ürünleri gibi pek çok şeyde de bu logoya yer verilir. Olimpiyat Oyunları için maskot ya da maskotlar da tasarlanır. Bu maskotlar, genellikle ev sahibi ülkenin kültürünü yansıtan figürler olur.

Olimpiyat Oyunları'nın sloganı olan "Citius, Altius, Fortius", Türkçede "daha hızlı, daha yüksek, daha güçlü" anlamına geliyor. Bu slogan ilk kez 1924 Paris Olimpiyat Oyunları'nda kullanılmış.



2008 Pekin Yaz Olimpiyat Oyunları'nın maskotları ve logosu.



Hem Yaz hem de Kış Olimpiyat Oyunları'nın hemen ardından düzenlenen bir etkinlik daha var. Paralimpik Oyunları adı verilen bu etkinlikte de engelli sporcular yarışıyor. Tenis, yüzme, atletizm, bisiklet, voleybol, okçuluk Paralimpik Oyunları'nda yer alan spor dallarından birkaçı.



Beijing 2008



Olimpiyat Oyunları'nda dereceye giren tüm sporculara madalya verilir. Birinciler altın, ikinciler gümüş, üçüncülerse bronz madalya alırlar. Madalyaların bir yüzünde Eski Yunan mitolojisinde geçen Zafer Tanrıçası Nike'nin kabartması olur. Diğer yüzündeyse Olimpiyat Oyunları'nın düzenlendiği ülkenin simgelerinden birine yer verilir.



Olimpiyat Oyunları'nın düzenlendiği kentlerde etkinliklerin gerçekleştirileceği bir alan oluşturulur. Bu alana Olimpiyat Parkı adı verilir. Olimpiyat Parkı'nda stadyumlar, oyun sahaları, yüzme havuzları, kortlar ve Olimpiyat Köyü yer alır. Olimpiyat Oyunları'na katılacak sporcular, bu sporcuların eğitmenleri ve görevliler Olimpiyat Köyü'nde kalır.

Olimpiyat Köyü

Su Sporları Merkezi

Olimpiyat Stadi



Bisiklet Pisti Basketbol Sahası

2012 Londra Yaz Olimpiyat Oyunları'nın gerçekleştirileceği Olimpiyat Parkı.

2012 Yaz Olimpiyat Oyunları'nın maskotları ve logosu.



Bu yıl Londra'da 27 Temmuz - 12 Ağustos tarihleri arasında Yaz Olimpiyat Oyunları'nın otuzuncusu düzenleniyor. Bu yılki Yaz Olimpiyat Oyunları'nda, 200'den fazla ülkeden yaklaşık 10.500 sporcu yarışacak. Londra, bu etkinliğe 2005 yılından bu yana hazırlanıyor. Yunanistan'dan yola çıkan olimpiyat meşalesi de çoktan İngiltere'ye ulaştı. Meşale, elden ele dolaştırılarak 27 Temmuz'da olimpiyat stadına getirilecek ve Olimpiyat Oyunları başlayacak.

Kübra Sıvışoğlu
Çizim: Barış Hasırcı

